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Dziś, w uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa kościół w Milejczycach zostanie
podniesiony do rangi sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa Dobrego Pasterza.
Czczony od końca XVIII w. obraz Serca Jezusa Dobrego Pasterza od kilku lat przyciąga
tysiące pielgrzymów z całej Polski. Proboszcz mówi o „lawinie łask".

„Jest ich ta dużo, że przestałem je już liczyć" - mówi ks. Jarosław Rosłon, proboszcz parafii św.
Stanisława Biskupa i Męczennika, które 12 czerwca zostanie podniesione do rangi sanktuarium
Najświętszego Serca Pana Jezusa Dobrego Pasterza. I wymienia: mamy wiele uzdrowień z chorób
nowotworowych, uwolnień z nałogów, wiele małżeństw uprosiło za przyczyną Serca Jezusa
potomstwo.

Triduum z Sercem Jezusa

Uroczystość ustanowienia sanktuarium odbędzie się w piątek, 12 czerwca, gromadząc kapłanów,
osoby życia konsekrowanego oraz wiernych z całej diecezji drohiczyńskiej i spoza jej granic.
Centralnym punktem uroczystości będzie Msza św. o godz. 18 pod przewodnictwem bp. Piotra
Sawczuka, podczas której zostanie odczytany dekret ustanawiający kościół św. Stanisława Biskupa i
Męczennika diecezjalnym sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa Dobrego Pasterza.

Wcześniej o g. 17.00 odbędzie się czuwanie modlitewne. Parafia w Milejczycach organizuje także
Triduum z Sercem Jezusa, które ma być duchowym przygotowaniem i dziękczynieniem za
ustanowione sanktuarium.

Serce Jezusa dla każdego

To szczególny dzień dla diecezji, ale także dla wielu pielgrzymów, dla których Milejczyce stały się
miejscem spotkania z Bożym Sercem, odnowy wiary i doświadczenia głębokiego pokoju.

„Serce Jezusa jest otwarte dla każdego człowieka — dla wierzących, ale także dla tych, którzy
dopiero szukają prawdy, łaski i światła. Myślę, że do Milejczyc przybywają również osoby
niewierzące, a także wyznawcy prawosławia. Nie chcemy więc patrzeć na to miejsce wyłącznie przez
pryzmat katolików. Do Serca Jezusowego dostęp mają wszyscy, bez wyjątku — mówi w rozmowie z
Radiem Watykańskim-Vatican News bp Piotr Sawczuk, biskup diecezji drohiczyńskiej o przesłaniu
nowego sanktuarium.

Bp Sawczuk ma nadzieję, że szczególne zaproszenie do modlitwy w nowym sanktuarium odczytają
„wszyscy pasterze, którzy występują w imieniu Chrystusa, biskupi, kapłani". „Myślę, że poczują się
zaproszeni do tego, żeby czerpać wzór z Jezusa Milejczyckiego, który z troską zaopiekował się
odnalezioną owieczką" - powiedział.

Obraz czczony od końca XVIII wieku

Wizerunek Najświętszego Serca Pana Jezusa Dobrego Pasterza czczony był w Milejczycach już pod
koniec XVIII wieku. Po renowacji obrazu w 2019 roku kult odnowił się. „Od tego momentu
zaczęliśmy jeszcze intensywniej modlić się przed tym wizerunkiem. I wtedy ruszyła prawdziwa



lawina świadectw" – mówi ks. Jarosław Rosłon, kustosz powstającego w Milejczycach sanktuarium. I
zapewnia, że także, kiedy obraz nie był tak znany wierni otrzymywali łaski.

50 tys. pielgrzymów rocznie

Ustanowienie sanktuarium będzie nie tylko formalnym potwierdzeniem szczególnego znaczenia kultu
Serca Bożego na Podlasiu, ale również zaproszeniem do jeszcze głębszego odkrywania duchowości
związanej z kultem Najświętszego Serca Jezusowego. Tylko w ostatnim roku przed obrazem modliło
się ponad 50 tys. wiernych.

Na wspólne świętowanie zapraszają biskup drohiczyński Piotr Sawczuk oraz proboszcz parafii pw.
św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Milejczycach, ks. Jarosław Rosłon. Organizatorzy zachęcają
do udziału parafie, wspólnoty, ruchy i stowarzyszenia katolickie, rodziny, dzieci, młodzież oraz
wszystkich wiernych, którzy pragną uczestniczyć w tym historycznym wydarzeniu dla diecezji.
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